
 

 

คำสั่งโรงเรียนบ้านดินดำเหล่าเสนไต้ 
ที่ 33 / 2567 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานเตรียมรับการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของ 
สถานศึกษาออนไลน์(Integrity & Transparency Assessment : ITA Online) 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
........................................................... 

ด้วยสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต 1 ได้นำเครื่องมือการประเมินคุณธรรม 
และความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment : ITA 
Online) ของสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติไปขยายผลเพื่อพัฒนาและ
ยกระดับคุณธรรมและความโปร่งใสของสถานศึกษา โดยการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงาน
ของสถานศึกษาอย่างต่อเนื่อง ตั้งแต่ปีงบมาณ พ.ศ. 2558 เพื่อให้สถานศึกษาได้รับการประเมินนำข้อมูลผลการ
ประเมินไปพัฒนาองค์กรได้อย่างเหมาะสม รวมถึงสามารถใช้เป็นเครื่องมือในการป้องกันการทุจริต 
ของประเทศได้อีกทางหนึ่งนั้น 

เพ่ือให้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
กรอบระยะเวลาของการประเมิน และบรรลุเป้าวัตถุประสงค์ของโครงการ อาศัยอำนาจตามมาตรา  37 แห่ง
พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 
2562 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการการดำเนินงานการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของ
สถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment : ITA Online) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 ดังนี้ 

๑. คณะกรรมการฝ่ายอำนวยการ ประกอบด้วย 
๑.๑ นางรัตนาภรณ์ สีตะวัน  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวจุฬาพร  ปัตถา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน  รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นายสุภกร สิงห์วงศ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๑.๔ นางวรวลัญช์ สิงห์วงศ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๑.๕ นางชัญญานุช พลชัย  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะ กำกับติดตาม อำนวยความสะดวก สนับสนุนช่วยเหลือ ติดตามการ 

ประเมินให้คำแนะนำในการแก้ปัญหาให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เพื่อขับเคลื่อนการประเมินคุณธรรมและ 
ความโปร่งใสในการดำเนินงานของสถานศึกษาออนไลน์ (Integrity & Transparency Assessment : ITA 
Online)ประจำปี 2567 
 ๒. คณะกรรมการดำเนินการ ประกอบด้วย 

๒.1 นางรัตนาภรณ์ สีตะวัน  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวจุฬาพร  ปัตถา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นายสุภกร สิงห์วงศ์   ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 



๒.๔ นางวรวลัญช์ สิงห์วงศ์  ครูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
๒.๕ นางสาวสุพรรณี ศิริวงษ์  ครูชำนาญการ   กรรมการ 
๒.๖ นายไพศาล  ชัยโคตร  ครู คศ.1  กรรมการ 
๒.๗ นางสาวปัทมา กองทรัพย์  ครู คศ.1   กรรมการ 
๒.๘ นางมะลิวัลย์  หัตถสาร ครู คศ.1   กรรมการ 
๒.๙ นายฉัตรชัย  หลอดอาสา ครู คศ.1   กรรมการ 
๒.10 นางอาทิตยา  ชูสวัสดิ์    ครูธุรการ  กรรมการ 
2.11  นายประสิทธิ์  พวงสวสัดิ์   ครูพ่ีเลี้ยงเด็กพิการ กรรมการ 
๒.๘ นางชัญญานุช พลชัย ครชูำนาญการพิเศษ กรรมการ/เลขานุการ 
๒.๙ นายณัฐพัชร์ พันธุ์วิทย์ ครู คศ.๑ กรรมการ/ผช.เลขานุการ 

ข้อ ประเด็นพิจารณา ผู้รับผิดชอบ 
1 โครงสร้างหน่วยงาน นายณัฐพัชร์  พันธุวิทย์ 
2 ข้อมูลผู้บริหาร นางชัญญานุช  พลชัย 
3 อำนาจหน้าที่ นางสาวสุพรรณี  ศิริวงษ์ 
4 ข้อมูลการติดต่อ นางชัญญานุช  พลชัย 
5 ข่าวประชาสัมพันธ์ นายณัฐพัชร์  พันธุวิทย์ 

นางชัญญานุช  พลชัย 
6 Q&A นางชัญญานุช  พลชัย 
7 แผนยุทธศาสตร์หรือแผนพัฒนาหน่วยงาน นางสาวจุฬาพร  ปัดถา 
8 แผนและความก้าวหน้าในการดำเนินงาน นางสาวจุฬาพร  ปัดถา 
9 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี นางสาวปัทมา  กองทรัพย์ 

10 คู่มือหรือมาตรฐานการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ นางสาวอาทิตยา  ชูสวัสดิ์ 
11 คู่มือหรือมาตรฐานการให้บริการสำหรับผู้รับริการและผู้มาติดต่อ นางสาวอาทิตยา  ชูสวัสดิ์ 
12 ข้อมูลเชิงสถิติการให้บริการ นางวรวลัญช์  สิงห์วงศ ์
13 E -Service นางชัญญานุช  พลชัย 

นางสาวสุพรรณี  ศิริวงษ์ 
14 รายงานการจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุ นายไพศาล ชัยโคตร ,นายสุภกร  สิงห์วงศ ์
15 ประกาศต่างๆเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ นายไพศาล ชัยโคตร ,นายสุภกร  สิงห์วงศ ์
16 ความก้าวหน้าการจัดซ้อจัดจ้างหรือการจัดหาพัสดุ นายไพศาล ชัยโคตร ,นายสุภกร  สิงห์วงศ ์
17 รายงานสรุปผลการจัดซื้อจัดจ้างหรือจัดหาพัสดุประจำปี นายไพศาล ชัยโคตร ,นายสุภกร  สิงห์วงศ ์
18 แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล นางสาวจุฬาพร  ปัดถา 
19 รายงานผลการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลประจำปี นางสาวจุฬาพร  ปัดถา 
20 ประมวลจริยธรรมสำหรับเจ้าหน้าที่ของรัฐ นายฉัตรชัย  หลอดอาสา 
21 การขับเคลื่อนจริยธรรม นางมลิวัลย์  หัตถสาร 

  



ข้อ ประเด็นพิจารณา ผู้รับผิดชอบ 

22 แนวปฏิบัติการจัดการเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ นายฉัตรชัย  หลอดอาสา 
23 ช่องทางแจ้งเรื่องร้องเรียนการทุจริตและประพฤติมิชอบ นางชัญญานุช  พลชัย 
24 ข้อมูลเชิงสถิติเรื่องร้องเรียนการทุจริตประจำปี นางวรวลัญช์  สิงห์วงศ ์
25 การเปิดโอกาสให้เกิดการมีส่วนร่วม นางชัญญานุช  พลชัย 
26 ประกาศเจตนารมณ์ นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ นางรัตนาภรณ์  สีตะวัน 

นายประสิทธิ์  พวงสวัสดิ์ 
27 สร้างวัฒนธรรม No Gift Policy นางรัตนาภรณ์  สีตะวัน 
28 รายงานผลตามนโยบาย No Gift Policy นางรัตนาภรณ์  สีตะวัน 
29 รายงานการรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยา นางสาวอาทิตยา  ชูสวัสดิ์ 
30 การประเมินความเสี่ยงการทุจริตในประเด็นที่เกี่ยวข้องกับสินบน นางชัญญานุช  พลชัย 
31 รายงานผลการดำเนินการเพื่อจัดการความเสี่ยงการทุจริตและ

ประพฤติมิชอบประจำปี 
นางชัญญานุช  พลชัย 

32 แผนปฏิบัติการป้องกันการทุจริต นายณัฐพัชร์  พันธุวิทย์ 
33 รายงานผลการดำเนินการป้องกันการทุจริตประจำปี นายณัฐพัชร์  พันธุวิทย์ 
34 มาตรการส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใสภายในหน่วยงาน นางสาวสุพรรณี  ศิริวงษ์ 

35 
รายงานผลการดำเนินการเพื่อส่งเสริมคุณธรรมและความโปร่งใส
ภายในหน่วยงาน 

นางสาวสุพรรณี  ศิริวงษ์ 

๔. คณะกรรมการจัดทำรายงานและประเมินผล ประกอบด้วย 
4.๑ นางรัตนาภรณ์ สีตะวัน  ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
4.๒ นางสาวจุฬาพร  ปัตถา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน รองประธานกรรมการ 
4.๓ นายสุภกร สิงห์วงศ์   ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4.๔ นางวรวลัญช์ สิงห์วงศ์  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
4.๕ นางชัญญานุช พลชัย  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดทำเครื่องมือประเมินผลการดำเนินงานรายงานผลการประเมินต่อผู้บังคับบัญชาให้ผู้ที่ได้รับ

การแต่งตั้งตามคำสั่งปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความสามารถและเกิดประโยชน์สูงสุดต่อทางราชการ 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่ 10 มิถุนายน พ.ศ. 2567 
 
 
 

   (นางรัตนาภรณ์  สีตะวัน) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดินดำเหล่าเสนไต้ 

 


